Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 166/2009

DANIEL AUGUSTO DE AGUIAR COSTA, Vereador
em exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, INDICA a
necessidade de colocar mais uma rede de tubos embaixo da ponte localizada no
cruzamento das ruas Bernardino de Carvalho Pinto e Primo José Del Vecchio, conforme
Indicação nº 141/2009; bem como, consertar o calçamento e as sarjetas da rua Primo
José Del Vecchio.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida urgente, haja vista que em dias de

chuvas fortes a rede de tubos existente embaixo da referida ponte não está sendo
suficiente para a passagem das águas, ocasionando inundações que já trouxeram
prejuízos aos moradores.

Além disso, o calçamento e as sarjetas, por conta das
inundações e pelo tráfego de caminhões está sendo danificado, embora proibido o
tráfego deste tipo de veículo no local.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 24 de novembro de 2009.

Daniel Augusto de Aguiar Costa

                  Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de
Joanópolis

            Gabinete do Prefeito

Ofício Gab nº 653/09

Joanópolis, 21 de dezembro de 2009

REF.: Indicação nº 166/2009

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação acima epigrafada, de
autoria do vereador  Daniel Augusto de Aguiar Costa, informamos que já
foram adquiridos os tubos e que o serviço está sendo programado pela
Secretaria de Obras e Serviços.

                   Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e
consideração.

         Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br